
  Platnost od 15.6.2023 

 
 
 

ENVIRONMENTÁLNÍ POLITIKA  

 

 

Společnost TART je předním výrobcem a dodavatelem obalového materiálu, strojů a 

podpůrných služeb v oblasti obalového průmyslu s širokou základnou odborných 

specialistů jak v tuzemsku, tak i na zahraničních trzích. 

Ve svém podnikání dodržuje nejen platné legislativní a etické normy, ale neustále 

hledá další vhodné způsoby k zajištění plné udržitelnosti svých podnikatelských 

aktivit. 

Společnost a její vedení chápe svou odpovědnost vůči všem lidem a celé planetě a 

svou environmentální politiku bere za svůj dlouhodobý záměr a závazek vůči všem 

zainteresovaným stranám,  

Smyslem tohoto závazku je neustálé zlepšování systému řízení společnosti se 

zaměřením na ochranu životního prostředí a v důsledku toho i neustálé snižování 

negativních dopadů činností společnosti, výrobků a služeb na životní prostředí, 

včetně realizace opatření k prevenci znečištění. 

Společnost TART se zaměřuje na to, aby uváděla na trh takové výrobky, které lze 

recyklovat, opakovaně používat nebo bezpečně odstraňovat a současně při výrobě 

nepoužívat suroviny a materiály, které budou v nepřiměřené míře ohrožovat lidský 

život nebo zdraví. 

Ve spolupráci se specializovanými pracovišti vyvíjí, provozuje zařízení a provádí 

činnosti s ohledem na účinné využívání energie a materiálů, šetrný vztah k životnímu 

prostředí, minimalizuje všechna rizika na pracovištích a respektuje princip 

udržitelného využívání sekundárních zdrojů. 



  Platnost od 15.6.2023 

Nepřetržitě poskytuje potřebné informace o environmentální a bezpečnostní 

problematice nejen svým zaměstnancům, zákazníkům a dalším zainteresovaným 

stranám, ale jsou zveřejňovány široké veřejnosti 

Vytváří a udržuje systém vzniku průmyslových havárií, které svojí povahou sníží 

bezpečnostní rizika na přijatelnou mez nebo je zcela eliminují. Současně má 

vypracované a zavedené potřebné havarijní postupy. 

Prevencí předchází možnosti vzniku mimořádných situací, jejichž důsledky by mohly 

mít negativní vliv na životní prostředí. 

Motivuje zaměstnance a zvyšuje jejich odborné znalosti, kompetenci a odpovědnost 

při ochraně životního prostředí a snižování bezpečnostních rizik. 

Zabývá se oprávněnými názory a zájmy zainteresovaných stran, a v případě nutnosti 

bere v úvahu jejich požadavky v oblasti EMS např. při výběru dodavatelů a jejich 

subdodavatelů, stanovení rozsahu kontextu organizace, stanovení závazných 

požadavků apod. 

Stanovuje soubor ukazatelů pro hodnocení výkonnosti systémů EMS a následně je 

provádí v souladu s interními a legislativními. 

Neustálé zlepšuje systém environmentálního managementu, řízení a environmentální 

profil v souladu s nejnovějšími vědeckotechnickými poznatky, požadavky zákazníků, 

zainteresovaných stran a očekáváním veřejnosti. 

Společnost TART je zapojena do systému FSC® (Forest Stewardship Council®.). 

Společnost TART se zavazuje uplatňovat následující zásady systému 

environmentálního řízení (EMS) pro ochranu životního prostředí: 

• trvale ve všech oblastech své činnosti uplatňovat environmentální přístup a 

tento považovat za klíčovou otázku dalšího rozvoje společnosti, 

• dodržovat platnou legislativu a požadavky zákazníků a dalších 

zainteresovaných stran v oblasti GHG, ovzduší, vodního hospodářství, půdy, 

odpadů a chemických látek a směsí 



  Platnost od 15.6.2023 

• trvale snižovat negativní vlivy činnosti na životní prostředí a celkovou 

biodiverzitu 

• Snižovat uhlíkovou stopu firmy a produktů dle nastavené strategie 

(dekarbonizace), podle vytyčených krátkodobých milníků a dlouhodobých cílů. 

Dekarbonizace je hlavním milníkem celé toto politiky a veškerá činnost 

vedoucí k tomuto cíli je neustále rozšiřována a zdokonalována. (viz následující 

body). 

• rozšiřovat portfolio výrobků charakteristické svou minimální zátěží životního 

prostředí (recyklované výrobky, recyklovatelné výrobky, kompostovatelné 

materiály, vratné obaly, snižování množství materiálů na výrobu) 

• Ochrana vzduchu: eliminovat množství emisí vhodnými materiály, postupy, 

technickými zařízeními, promyšlenou logistikou i zaváděním moderních 

audiovizuálních technologií, které nahrazují osobní schůzky bez nutnosti 

dlouhého cestování a zatěžováním životního prostředí emisemi. 

• Odpady: tříděním a vhodným použitím materiálů k recyklaci snižovat množství 

odpadů. Své výrobní technologie zavádí výhradně jako bezodpadové 

s nulovým zatěžováním životního prostředí jakýmikoliv odpadními materiály. 

• Ochrana vody: charakterizovat, monitorovat zdroje vody, hledat úspory ve 

spotřebě vody, a následně provádět likvidaci odpadních vod v souladu 

s místními předpisy 

• Energetická účinnost: snižovat energetickou, materiálovou a surovinovou 

náročnost výroby, 

• Obnovitelné energie: podporovat investice do energetické infrastruktury a 

technologií čisté energie 

• Chemické látky: dodržovat platnou legislativu, předpisy a relevantní požadavky 

zákazníků týkající se zákazu nebo omezení určitých látek ve výrobcích a 

výrobě 

• Dobré životní podmínky zvířat: svým působením nezasahovat do životních 

cyklů zvířat. Firma TART ve svém areálu chová včelstva, čímž aktivně 

podporuje biodiverzitu prostředí. 

• Emise hluku: směřovat výrobní areály do průmyslových zón a zavádět takové 

technologie a zařízení, které svým provozem nepůsobí hluk ve svém okolí 



  Platnost od 15.6.2023 

• při pořizování nových zařízení, rozšiřování prostor apod. komplexně 

monitorovat možné vlivy na každý aspekt životního prostředí, vyhodnocovat je 

a následně správně přijímat rozhodnutí na základě platných právních předpisů, 

• informovat, motivovat a vzdělávat zaměstnance k ochraně životního prostředí, 

• monitorovat, dokumentovat a zvyšovat úroveň ochrany životního prostředí ve 

společnosti, monitorovat vlivy činností, služeb a výrobků na životní prostředí. 

 

Dodržováním těchto zásad zachováváme přírodu i pro budoucí generace. Ochrana 

životního prostředí pro nás není jen frází, ale skutečným cílem. Proto snižujeme 

uhlíkovou stopu i všechny další možné dopady na přírodu mnoha různými způsoby.  

 

Abychom naše zásady provázali s činnostmi našich zákazníků nebo dodavatelů, 

eliminujeme dopady na životní prostředí i návrhem vhodného řešení těmito několika 

možnými způsoby: 

Výzkum a vývoj – Jsme otevření inovacím ve všech oblastech. Vybíráme nové 

receptury a výrobní postupy, vyvíjíme nové konstrukce obalů. To vše s cílem snížit 

množství materiálu při zachování špičkové kvality obalů. Například folie vyrábíme 

v nižších tloušťkách při zachování svých pevnostních parametrů. Do výrobků 

aplikujeme inovované materiály, kompostovatelné materiály a recyklované materiály. 

 

Promyšlená logistika – Jedno auto, několik zásilek. Přeprava má velký vliv na 

uhlíkovou stopu, proto se ji snažíme zefektivnit, co to jde. I pečlivě promyšlenou 

logistikou snižujeme negativní dopady dopravy na životní prostředí. Máme 

navázanou dlouholetou spolupráci s ověřenými dopravci, kteří dbají na efektivní 

vytěžování aut. Dbáme na strategické rozmístění svých distribučních a logistických 

center pro optimální zásobování z výrobních závodů. 

 

Systém vratných obalů – Žádný zbytečný odpad. Vyrábíme opakovaně použitelné 

obaly, které vydrží sloužit stále dokola po mnoho měsíců i let. A navíc je lze snadno 

složit a díky tomu zabírají i v přepravních autech mnohem méně místa. Zákazníkům 

navrhujeme efektivní vícecestné obaly pro distribuci jejich výrobků. Dbáme na použití 

lehkých a odolných materiálů, minimalizaci obalů a skladnost. 



  Platnost od 15.6.2023 

 

Využití druhotných surovin – Druhotné suroviny dokážeme beze zbytku zpracovat. 

Pro výrobu našich obalů totiž využíváme postindustrial i postconsumer materiály. 

Naše výrobní závody jsou téměř bezodpadové – přebytečný materiál opětovně 

zapracujeme do dalších produktů (nasávaná kartonáž, recyklované LDPE folie, 

recyklovaný EPS, dřevěné výrobky atd.). 

 

Recyklace – Všechny naše obaly jsou plně recyklovatelné. Zaměřujeme se na 

takovou skladbu materiálů, aby byly snadno tříditelné a následně recyklovatelné bez 

nutnosti složité separace. Odpady jsou tak snadno využitelné v dalších výrobních 

cyklech. 

 

Optimalizace 

Správně zvolený obal nejen že snižuje firmě náklady, ale také minimalizuje negativní 

dopady na životní prostředí. Vhodnou skladbou obalů dokážeme snížit množství 

materiálu, nahradit a sjednotit materiály tak, aby byly lépe využitelné. Vhodnou 

konstrukcí obalů dokážeme zmenšit velikost obalu tak, že výrobky jsou následně 

mnohem efektivněji skladovány a transportovány. Při tomto procesu optimalizace 

využíváme naši interní laboratoř pro otestování pevnostních charakteristik během 

transportu a manipulace.  

 

Závazek dodavatelů 

Naši dodavatelé se nám zavazují svým prohlášením ke splňování environmentálních 

požadavků na složení materiálů/výrobků a v oblasti regulovaných chemických látek a 

směsí. Svým prohlášením deklarují, že znají legislativní rámec ochrany životního 

prostředí, proaktivně přistupují k environmentálním aspektům, využívají materiály 

šetrné k životnímu prostředí a vše zohledňují ve svých činnostech a procesech. 

Ceníme si takových dodavatelů, kteří mají své systémy environmentálního 

managementu certifikované nezávislými organizacemi a k ochraně životního 

prostředí aktivně přispívají. 

 

 

 



  Platnost od 15.6.2023 

Závaznost a ohlašování 

Tato environmentální politika je závazná pro všechny zaměstnance společnosti v 

souladu s odpovídající hierarchickou úrovní, na níž zaměstnanec působí a pro 

dceřiné společnosti.  

Pro návrhy na zlepšení nebo hlášení porušování této politiky je možné použít interní 

informační systém Target nebo se obrátit na svého přímého nadřízeného, 

environmentálního manažera či kteréhokoli člena vedení společnosti. Případně využít 

emailové adresy etika@tart.cz, která je pravidelně sledována a veškeré požadavky 

jsou předávány nejvyššímu vedení společnosti TART. 

mailto:etika@tart.cz

